M. Exarābo nomen tuum ut refēram gratiam.

P. Phuy...litūras verius fingis quam litteras.

M. Adhærēbat crinis fibra aliqua vel floccūlus: debuissem demēre.

P. Scio unde adhærescat: cedo; aliquantūlum rescindam e pennae cuspīde, alicūbi adunca est.—Nunc experīre.

M. Est calāmus egregie habīlis: ago tibi quantas possum gratias.

C. Quis commodābit mihi dimidiātum chartæ folium? Obsēcro te, Domīne.

D. Habeo folium unīcum, sed ego ipse egeo.

C. Tibi alterum dimidium serva: altērum dimid-iūm sufficiet mihi.

D. Revelle ex codice tuo compacto chartam va-cuam.

C. Non fecēro. Inde sensim compactio dissolvī-tur et liber membrātim discerpītur.

- D. Sufficitne tibi hoc frustūlum ?
C. Hei ! non capiet sex versus, ex meis præsertim.
D. Scribe in utrāque papyri facie, et duc versus densiores : quid necesse habes tuam magna interstitia relinquere ?
C. Egone id facio ? vix intervallum est ullum : nam littræ sese utramque attingunt. Eh vero ! quid tu nos instruis ? nolim scribere ad exemplar tuum. En, ut pravos ducis versus !
D. Scribe seorsum, et tace.
F. Estne tibi bonum atramentum, Henric ?
H. Cur id rogas ?
F. Ut mihi des aliquantūlum de superfluo.
H. Nunquam non tibi aliquid desit : dic, quid est scholasticus sine calamo et atramento ?
F. Quod miles sine clypeo et gladio ; fateor, sed in postērum instructus veniam. Nunc dato mihi pauxillum in præsentem usum
H. Sed atramentum meum instar limi crassum est ; hæret in summa crena, nec defluit.
F. Diluas acēto.
H. Non est mihi acētum ad manum.
F. Cedo, ibo ad antliam : instillabo guttas aliquot aquæ.
H. Pericūlum est ne charta perfluat.
F. Quid refert ? Non scribimus æternitati.
H. Vah ! Nimium infudisti : vide, quæso, quam dilūtum : est instar aquæ.
F. Quale, quale, erit mihi usui ; infunde.
H. Porrigere atramentarii cornu apertum.
E. Infunde pluscūlum.

H. Deprime gossypium calamo; aliōquin redundabit atque effluet.

F. Satis: quānam est hæc profusio? Plus dedisti mihi quam tibi retinuēris. Ago tibi gratias; refēram cum et tu egēbis.

H. Utēre commōdo tuo.

G. Nemone arēnam habet ad manum?

R. Habeo; sed perpārum.

G. Oro te, scriptūram meam consperge modicē pulvēre: invertenda est pagīna; confundetur littéræ litūris.

R. Insēre chartam bibūlam.

G. Æque in promptu est mihi.

R. Pulvērem abrādam de pariēte.

G. Nefas est scalpendo deturpāre scholæ pariētes. Quid cunctāris? Insperge pauxillum ē theca tua arenaria. Attentus es nimium ad rem nihili: arēna quid est vilius?

R. Nihil, verum ad littus maris ubi ejus est copia. Tamen quia noster es, explīca librum et exc̄ipe.

G. Refēram vices cum tibi opus fuērit. Quid video? Jamne nunc descriptsisti intēgrum scriptiōnis argumentum?

R. Descriptsī.

G. Utīnam mihi essent articuli tam celēres! equīdem perquam tarde scribo.

R. Quid potes dictantis vocem scribendo assēqui?

G. Ægre admōdum. Egōmet mihi: nam prima mihi cura est ut bene scribam: proxīma ut celerīter. *Sat cito si sat bene.*

R. Belle! sed istam cantilēnam cane Præceptōri cum dictat: *Sat cito si sat bene.*

10.—OFFICIUM JANITORIS SCHOLÆ.*Præceptor, Discipuli, Janitor.*

Th. Habeo gratias quod Reverentia vestra me janitorem scholæ esse juss̄erit: nullum est officium quod præ hoc malim.

P. Vidēsis, obeas sedūlo. Quidquid mihi renuntiandum est, latīne mihi renunties volo.

Th. Dabo op̄ram.

Bal. Hanc frequentare classem illum opinor, quem quær̄to: pulsābo ostium.

Th. Quid tibi vis adolescens?

Bal. Venitne ad scholam Claudius a Kempis!

Th. Sic exist̄mo.

Bal. Habeo, quod illi verbo significem: rogo Magistrum ne gravētur potestātem illi facere egrediendi tantisper schola.

Th. Faciam: tu hic int̄erim siste, dum rediēro.— Reverende Pater, est pro foribus adolescens: cupit verbo agere cum Claudio a Kempis, si liceat per Reverentiam vestram ut is prodeat.

P. Licet sed illi in aurem dicas exeunti ut brevis expeditat.

Th. Claudi, Magister jubet te paucis absolv̄ere.

C. E vestigio hic adēro.

Th. Reverende Pater, Ædiluus desiderat ministros sacri.

P. Mittantur statuti in hanc diem et horam. Vise ad januam, Theodōre. Vidēris mihi surdaster, et tamen quis pepūlit satis graviter fores.

Th. Adest, Reverende pater, ex tertia classe nescio quis.

P. Qua de causa interpellat nos?

Th. Rogat ut lubeat Reverentiæ vestræ interrogare ex discipulis, num quis per plateam repererit Epistolas Ciceronis; num cui pilei redimiculum excidérunt: præterea an corneam hanc calamorum thecam quispiam amisérunt.

Pr. Quisquamne amisit? Renuntia neminem præsentium reperisse quidquam hodie, aut amisisse.

Th. Habe tibi merces tuas: nihil harum ad grammaticos pertinet. Professor rhetoricus evocat Reverentiam vestram, nisi incommodeum est: habet quod verbo communiqueret.

Pr. Refer illi jamjam me futurum.

Th. Mox aderit Præceptor, dictato scribendi argumento; restant paucula. Quid hoc rei? nullus est fores pulsandi modus: identidem interpellor.

Bened. Estne Magister intus?

Th. Est.

Bened. An mihi non liceat illum allungi?

Th. Nescio an illi prodire sit integrum.

Bened. Obscero te ut illi nunties me hic pro foribus consistere.

Th. Quem virum?